INDICAÇÃO Nº 93 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade em toda extensão da Rua Hélio Gouveia Schiefler,
Bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A referida via passou por um recapeamento asfáltico, que
possibilitou que os veículos trafegassem de forma mais rápida, desta forma muitos
motoristas trafegam em altas velocidades, causando inúmeros acidentes envolvendo
pedestres e veículos, sendo necessário assim, a instalação de redutores de velocidade.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FEY54F4K6Y9VKCHX
		2023-02-07T10:57:07-0300